Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

 «Покчинская основная общеобразовательная школа имени И.И.Широкшина»

ПРИКАЗ

          10.10.2018г.                                                                                         № 122-ос

Об организации доступа

к Интернет-ресурсам

МАОУ «Покчинская ООШ

имени И.И.Широкшина»

На основании Приказа Минкомсвязи России от 27.02.2018г. № 88 «Об утверждении

плана мероприятий по реализации Концепции информационной безопасности детей на

2018-2020 годы», в соответствии с условиями выполнения мероприятий по обеспечению

образовательной организацией доступа к сети Интернет и необходимости исключения

доступа учащихся к ресурсам сети Интернет, содержащим вредоносную информацию,

несовместимую с задачами образования и воспитания

приказываю:
1. Назначить ответственной за работу «точек доступа к сети Интернет» в МАОУ

«Покчинская основная общеобразовательная школа имени И.И.Широкшина» Заместителя

директора по учебно-методической работе Бурмантову Лилию Борисовну.

2. Возложить контроль за использованием сети Интернет на преподавателя, проводящего

занятия.

3. Утвердить инструкции ответственного за работу «точки доступа к сети Интернет» в

школе (Приложение № 1).

4. Утвердить регламент по работе учителей и учащихся в сети Интернет (Приложение №

2).

5. Утвердить правила пользования сети Интернет в МАОУ «Покчинская основная

общеобразовательная школа имени И.И.Широкшина» (Приложение № 3).

6. Утвердить инструкцию пользователя по безопасной работе в сети Интернет

(Приложение № 4).

7. Утвердить инструкцию для сотрудников о порядке действий при осуществлении

контроля за использованием учащимися МАОУ «Покчинская основная

общеобразовательная школа имени И.И.Широкшина» в сети Интернет (Приложение 5).

8. Утвердить регламент работы по обеспечению антивирусной безопасности компьютеров

(Приложение № 6).

 9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                             О.В.Белина

С приказом ознакомлена:                                                              Л.Б.Бурмантова